De conformidad con el numeral 8) del articulo 118 de la Constituci6n Politica del Peru y el
numeral 3) del articulo 11 de la Ley N° 29158 - Ley Orqanica del Poder Ejecutivo;

DECRETA:

Articulo 1.- Aprobaci6n
Apruebese e! Reqlamento de Seguridad y Salud Ocupaclonal en Mineria, e! mismo que

consta de trescientos noventa y seis (396) articulos, 32 Anexos y 3 Gulas, los cuales forman parte
integrante del presente Decreto Supremo,

Articulo 2.- Publicaci6n de anexos
Los anexos y guias que forman parte del Reglamento aprobado por el presente Decreto

Supremo, seran publicados mediante el portal electr6nico del Ministerio de Energia y Minas

[...]

un archivo pasivo hasta cuarenta (40) artos en concordancia con la Norma Tecntca de SaIud para la
Gesti6n de la Historia Clfnica. de conformidad con la Resoluci6n Ministerial W 597-2006-MINSA
sus reglamentos y demas modificatorias vigentes aplicables.

Articulo 117.- Cuando e! trabajo deba ser desarrollado en altitudes por eictma de 2500
(dos mil quinientos) msnm. los trabajadores cuya permanencia haya sobrepasado las tres (03)
semanas por debajo de esta altitud, deberan someterse a una "Evaluaci6n Medica para Ascenso a
Grandee Altitudes", sequn e! ANEXQ N° 7-0, despues de la cue! se determlnara su aptitud 0 no